
UBND HUYỆN CÁT HẢI 

TRƯỜNG MẦM NON VĂN PHONG 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Văn Phong, ngày 2 tháng 7  năm 2022 

 

THÔNG BÁO 

Tuyển sinh vào lớp mầm non trường mầm non Văn Phong 

 Năm học 2022 - 2023 

 

Thực hiện Công văn số 615 /UBND-GDĐT ngày 28/03/2023 của UBND  

huyện  về việc hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023; 

Căn cứ  tình hình thực tế của địa phương và nhà trường, Trường mầm non 

Văn Phong   thông báo  tuyển sinh vào các lớp mầm non năm học 2022 - 2023, cụ 

thể như sau: 

1. Đối tượng tuyển: 

- Trẻ (học sinh) có Hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Văn Phong  hoặc có 

giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận 

cư trú tại địa bàn của công an xã Văn Phong. 

- Độ tuổi dự tuyển:  

+Nhà trường tuyển sinh các cháu ở độ tuổi nhà trẻ từ 24-36 tháng: 

Sinh năm 2020; 2021 

Độ tuổi Mẫu giáo : 

Trẻ 3 tuổi:Sinh năm 2019,  

Trẻ 4 tuổi: Sinh năm 2018 

Trẻ 5 tuổi : Sinh năm2017. 

2. Chỉ tiêu huy động ra lớp: 

Chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 108 trẻ (học sinh)  

Nhà trẻ: 25/42 cháu Đạt 59 % DSĐT 

 Năm học cũ  đã học 10 cháu -  tuyển mới 15 cháu  

Mẫu giáo:  

83/83 cháu - Đạt 100 % DSĐT 

Trong đó 3 tuổi: 27/27 =100% DSĐT Năm học cũ  đã học 27 cháu 

  4 tuổi: 28/28 = 100% DSĐT tuyển cũ đã học 28 cháu 

   5 tuổi: 28/28 =100% DSĐT tuyển cũ đã học 28cháu 

2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh 

2.1. Thời gian nhận hồ sơ 



Từ ngày 26 tháng 7 năm 2022  đến ngày 16 tháng 8 năm 2022 vào các  ngày 

trong tuần (trừ ngày thứ Bảy và Chủ nhật). 

Buổi sáng: từ 8h đến 11h30 

Buổi chiều: từ 14h đến 17h00 

2.2. Địa điểm nhận  hồ sơ 

Tại văn phòng - Trường mầm non  xã Văn Phong - Huyện Cát Hải - Thành 

phố Hải Phòng. 

3. Hồ sơ dự tuyển:  

- Đơn xin nhập học 

-. Giấy khai sinh bản sao ( có bản chính để đối chiếu). 

-  Bản sao hộ khẩu. 

* Đối với trẻ đi học lần đầu, phải nộp 1 bộ hồ sơ đăng ký đi học. 

4. Phương thức tuyển sinh 

- Tuyển sinh trực tiếp: Phụ huynh gửi hồ sơ trực tiếp tới ban tuyển sinh của 

nhà trường tại văn phòng trường mầm non Văn Phong. 

 - Tuyển sinh trực tuyến: Truy cập vào địa chỉ http://csdl.haiphong.edu.vn/  

để thực đăng ký hồ sơ theo hướng dẫn. 

 Phối kết hợp với UBND xã thông báo trên loa phát thanh của xã để tuyên 

truyền nội dung thông báo tuyển sinh năm học 2022-2023 

Công khai tuyển sinh trên bảng tin công khai tại nhà trường, website. 

Tuyên truyền trực tiếp trao đổi với phụ huynh. 

Nhà trường đảm bảo số trẻ đã tuyển sinh biên chế vào các độ tuổi  vào sổ 

danh bạ nhà trường theo quy đinh của điều lệ trường mầm non. 

Nhà trường kính mong phụ huynh có trẻ trong độ tuổi đi học đến trường làm 

thủ tục nộp hồ sơ để tuyển sinh cho trẻ đăng ký vào học năm học 2022-2023. Phụ 

huynh đảm bảo đủ giấy tờ nhập học cho con theo quy định . 

Trên đây  thông báo  tuyển sinh của trường mầm non Văn phong năm học 

2022-2023./. 

        
. 

 

HIỆU TRƯỞNG  

(Đã ký) 

 

 

 

Phạm Thị Út 

 

 

 

http://csdl.haiphong.edu.vn/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  UBND HUYỆN CÁT HẢI                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 14 /KH- MNVP                        Văn Phong, ngày 03  tháng 5 năm 

2017 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp mầm non năm học 2017 – 2018 

 

Kính gửi: Phòng giáo dục & Đào tạo huyện Cát Hải. 



Thực hiện công văn số 474/UBND-GDĐT ngày 26/04/2017 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2017 - 2018; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2017 -  2018;  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường và của địa phương. 

Đơn vị trường mầm non Văn Phong xây dựng kế hoạch công tác tuyển 

sinh vào các lớp mầm non năm học 2017 – 2018 của trường như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

 Đảm bảo, đáp ứng mục tiêu yêu cầu của phổ cập giáo dục mầm non cụ 

thể:  

100% trẻ em trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã được đến lớp, được 

thực hiện chăm sóc, giáo dục 2 buổi/ngày, nhằm phát triển về 5 mặt giáo dục ( 

Thể chất, nhận thức, ngôn ngữ, thẩm mỹ, tình cảm- kỹ năng xã hội ) với phương 

châm lấy trẻ là trung tâm trong mọi hoạt động, nhằm hình thành kỹ năng sống, 

nhân cách sống cho trẻ, bảo đảm chất lượng để trẻ em sẵn sàng bước vào lớp 1. 

II. Nội dung: 

1. Công tác chỉ đạo: 

- Nhà trường triển khai công tác điều tra dân số độ tuổi trẻ mầm non trên 

đại bàn các cụm dân cư và đạt được một dố kết quả cụ thể;  

Tổng số trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn đến thời điểm tháng 5 là: 185 cháu 

- Phối kết hợp với dân số gia đình & trẻ em; hội phụ nữ xã tuyên truyền 

về thời gian tuyển sinh, quy định trong công tác tuyển sinh vào lớp mầm non tới 

phụ huynh và cộng đồng trên thông tin đại chúng và qua công tác điều tra từng 

hộ gia đình trong các cụm dân cư. 

- Nhà trường lên kế hoạch  chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị tổi 

thiểu theo thông tư 02/2010 của BGD & ĐT và điều chỉnh bổ sung theo TT 

02/2016 của BGD & ĐT;  Phân công nhiệm cho đội ngũ cán bộ giáo viên đảm 

bảo hợp lý, đúng người đúng việc theo điều lệ trường mầm non. 

- Bố trí số trẻ /01 lớp /giáo viên đúng theo quy định điều lệ trường mầm 

non. 

2. Thời gian tuyển sinh : 

- Từ ngày 01/7/2017 đến hết ngày 10/7/2017 

 

3. Đối tượng : 

  Tất cả trẻ trong độ tuổi mầm non từ 18 tháng tuổi đến 5 tuổi có hộ khẩu 

thường trú, tạm trú trên đại bàn. 

4. Hồ sơ tuyển sinh: 



- Giấy khai sinh bản sao ( có đối chiếu với bản chính ) 

- Đơn xin nhập học. 

5. Các chỉ tiêu tuyển sinh: 

* Phấn đấu: Phát triển thêm 1 lớp nhà trẻ 18- 24 tháng - Tổng số lớp là 5 

lớp   

* Phấn đấu huy động số trẻ đến lớp: 

Nhà trẻ : 35/ 57 cháu - Đạt 61 % DSĐT 

Mẫu giáo : 102/102 cháu – Đạt 100 % DSĐT 

Trong đó 3 tuổi : 31/31 cháu 

               4 tuổi : 39/39 cháu  

               5 tuổi : 32/ 32  cháu  

6. Biện pháp thực hiện: 

- Làm tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh và cộng đồng về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của bậc học mầm non. 

- Chú trọng nâng cao chất lượng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên 

nhà trường. 

- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất  phục vụ công tác chăm sóc, nuôi 

dưỡng, giáo dục trẻ. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục và chất lượng nuôi dưỡng. 

- Tuyển sinh đảm bảo tinh thần công khai, thân thiện, cởi mở. 

- Tuyển đủ số cháu trên địa bàn sau đó mới tuyển cháu trái tuyến ( Khi 

điều kiện cho phép) 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch sát với chỉ đạo của PGD & ĐT Cát 

Hải và phù hợp với thực tế của địa phương, của trường. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Thực hiện đúng theo điều lệ trường mầm non. 

Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh của trường mầm non Văn Phong 

năm học 2017 – 2018./. 

Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG 

   - PGD & ĐT Cát Hải; 

    - Lưu VT.                                                                                                Nguyễn Thị Vinh 

    UBND HUYỆN CÁT HẢI                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  



Số: 31 / QĐ- MNVP                       Văn Phong, ngày  02 tháng 5 năm 

2016 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh vào lớp mầm non 

Năm học 2016-2017 

 

TRƯỜNG MẦM NON VĂN PHONG 

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Thực hiện kế hoạch 309/UBND-GDĐT ngày 19/04/2016 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2016-2017; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2016 -  2017;  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh năm học 2016-2017 gồm các 

thành viên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Vinh - Hiệu trưởng:  Trưởng ban; 

2. Bà Phạm Thị Út- Phó hiệu trưởng: Phó ban; 

3. Bà Phạm Thị Hời - Tổ trưởng chuyên môn: Ủy viên; 

4. Bà Bùi Thị Kim Thúy - Tổ phó: Ủy viên; 

5. Bà Đoàn Thị Nga - Kế toán: Ủy viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo tuyển sinh có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra công việc 

kiểm tra, việc thực hiện quy chế tuyển sinh và báo cáo chính xác kết quả công 

tác tuyển sinh của nhà trường về PGD & ĐT Cát Hải đúng thời gian quy định. 

Nhiệm vụ của các thành viên do trưởng ban phân công. 

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong điều 1 và các tổ chuyên môn nhà trường 

căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                               

- Như điều 3;                                                 HIỆU TRƯỞNG 
- PGD & ĐT Cát Hải; 

- Lưu VT. 

 

                                                                      Nguyễn Thị Vinh 

 



       UBND HUYỆN CÁT HẢI                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 32 /KH- MNVP                        Văn Phong, ngày 02 tháng 5 năm 2016 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp mầm non năm học 2016 – 2017 

 

Kính gửi: Phòng giáo dục & Đào tạo huyện Cát Hải. 

Thực hiện kế hoạch 309/UBND-GDĐT ngày 19/04/2016 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2016 - 2017; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2016 -  2017.  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường và của địa phương. 

Đơn vị trường mầm non Văn Phong báo cáo việc xây dựng kế hoạch cho 

công tác tuyển sinh vào lớp mầm non năm học 2016 – 2017 của trường như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

 Đảm bảo, đáp ứng mục tiêu yêu cầu của phổ cập giáo dục mầm non cụ 

thể:  

100% trẻ em trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã được đến lớp, được 

thực hiện chăm sóc, giáo dục 2 buổi/ngày, nhằm phát triển về 5 mặt giáo dục ( 

Thể chất, nhận thức, ngôn ngữ, thẩm mỹ, tình cảm- kỹ năng xã hội ) với phương 

châm lấy trẻ là trung tâm trong mọi hoạt động, nhằm hình thành kỹ năng sống, 

nhân cách sống cho trẻ, bảo đảm chất lượng để trẻ em sẵn sàng bước vào lớp 1. 

II. Nội dung: 

1. Công tác chỉ đạo: 

- Nhà trường triển khai công tác điều tra dân số độ tuổi trẻ mầm non trên 

đại bàn các cụm dân cư và đạt được một dố kết quả cụ thể;  

Tổng số trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn đến thời điểm tháng 6 là: 185 cháu 

- Phối kết hợp với dân số gia đình & trẻ em; hội phụ nữ xã tuyên truyền 

về thời gian tuyển sinh, quy định trong công tác tuyển sinh vào lớp mầm non tới 

phụ huynh và cộng đồng trên thông tin đại chúng và qua công tác điều tra từng 

hộ gia đình trong các cụm dân cư. 

- Nhà trường lên kế hoạch  chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị tổi 

thiểu theo thông tư 02/2010 của BGD & ĐT;  Phân công nhiệm cho đội ngũ cán 

bộ giáo viên đảm bảo hợp lý, đúng người đúng việc theo điều lệ trường mầm 

non. 



- Bố trí số trẻ /01 lớp /giáo viên đúng theo quy định điều lệ trường mầm 

non. 

2. Thời gian tuyển sinh : 

- Từ ngày 01/7/2016 đến hết ngày 12/7/2016 

 

3. Đối tượng : 

  Tất cả trẻ trong độ tuổi mầm non từ 18 tháng tuổi đến 5 tuổi có hộ khẩu 

thường trú, tạm trú trên đại bàn. 

4. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Giấy khai sinh bản sao ( có đối chiếu với bản chính ) 

- Đơn xin nhập học. 

5. Các chỉ tiêu tuyển sinh: 

* Phấn đấu: Phát triển thêm 1 lớp nhà trẻ 18- 24 tháng - Tổng số lớp là 5 

lớp   

* Phấn đấu huy động số trẻ đến lớp: 

Nhà trẻ : 35/ 57 cháu - Đạt 61 % DSĐT 

Mẫu giáo : 102/102 cháu – Đạt 100 % DSĐT 

Trong đó 3 tuổi : 31/31 cháu 

               4 tuổi : 39/39 cháu  

               5 tuổi : 32/ 32  cháu  

6. Biện pháp thực hiện: 

- Làm tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh và cộng đồng về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của bậc học mầm non. 

- Chú trọng nâng cao chất lượng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên 

nhà trường. 

- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất  phục vụ công tác chăm sóc, nuôi 

dưỡng, giáo dục trẻ. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục và chất lượng nuôi dưỡng. 

- Tuyển sinh đảm bảo tinh thần công khai, thân thiện, cởi mở. 

- Tuyển đủ số cháu trên địa bàn sau đó mới tuyển cháu trái tuyến ( Khi 

điều kiện cho phép) 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch sát với chỉ đạo của PGD & ĐT Cát 

Hải và phù hợp với thực tế của địa phương, của trường. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. 



- Thực hiện đúng theo điều lệ trường mầm non. 

Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh của trường mầm non Văn Phong 

năm học 2016 – 2017./. 

Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG 

   - PGD & ĐT Cát Hải; 

    - Lưu VT. 

 

                                                                                          Nguyễn Thị Vinh 

  
 

UBND HUYỆN CÁT HẢI 

TRƯỜNG MẦM NON VĂN PHONG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO 
Kế hoạch tuyển sinh năm học 2016 - 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Cát Hải, ngày 02  tháng 6 năm 2016 

 

 

 

 

  UBND HUYỆN CÁT HẢI                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 14 /KH- MNVP                        Văn Phong, ngày 03  tháng 5 năm 

2017 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp mầm non năm học 2017 – 2018 

 

Kính gửi: Phòng giáo dục & Đào tạo huyện Cát Hải. 

Thực hiện công văn số 474/UBND-GDĐT ngày 26/04/2017 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2017 - 2018; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2017 -  2018;  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường và của địa phương. 

Đơn vị trường mầm non Văn Phong xây dựng kế hoạch công tác tuyển 

sinh vào các lớp mầm non năm học 2017 – 2018 của trường như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

 Đảm bảo, đáp ứng mục tiêu yêu cầu của phổ cập giáo dục mầm non cụ 

thể:  

100% trẻ em trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã được đến lớp, được 

thực hiện chăm sóc, giáo dục 2 buổi/ngày, nhằm phát triển về 5 mặt giáo dục ( 

Thể chất, nhận thức, ngôn ngữ, thẩm mỹ, tình cảm- kỹ năng xã hội ) với phương 

châm lấy trẻ là trung tâm trong mọi hoạt động, nhằm hình thành kỹ năng sống, 

nhân cách sống cho trẻ, bảo đảm chất lượng để trẻ em sẵn sàng bước vào lớp 1. 

II. Nội dung: 

1. Công tác chỉ đạo: 



- Nhà trường triển khai công tác điều tra dân số độ tuổi trẻ mầm non trên 

đại bàn các cụm dân cư và đạt được một dố kết quả cụ thể;  

Tổng số trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn đến thời điểm tháng 5 là: 185 cháu 

- Phối kết hợp với dân số gia đình & trẻ em; hội phụ nữ xã tuyên truyền 

về thời gian tuyển sinh, quy định trong công tác tuyển sinh vào lớp mầm non tới 

phụ huynh và cộng đồng trên thông tin đại chúng và qua công tác điều tra từng 

hộ gia đình trong các cụm dân cư. 

- Nhà trường lên kế hoạch  chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị tối 

thiểu theo thông tư 02/2010 của BGD & ĐT và điều chỉnh bổ sung theo TT 

02/2016 của BGD & ĐT;  Phân công nhiệm vụ cho đội ngũ cán bộ giáo viên 

đảm bảo hợp lý, đúng người đúng việc theo điều lệ trường mầm non. 

- Bố trí số trẻ /01 lớp /giáo viên đúng theo quy định điều lệ trường mầm 

non. 

2. Thời gian tuyển sinh : 

- Từ ngày 01/7/2017 đến hết ngày 10/7/2017 

 

3. Đối tượng : 

  Tất cả trẻ trong độ tuổi mầm non từ 18 tháng tuổi đến 5 tuổi có hộ khẩu 

thường trú, tạm trú trên đại bàn. 

4. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Giấy khai sinh bản sao ( có đối chiếu với bản chính ) 

- Đơn xin nhập học. 

5. Các chỉ tiêu tuyển sinh: 

* Phát triển thêm 1 lớp nhà trẻ 18- 24 tháng - Tổng số lớp là 5 lớp   

* Huy động số trẻ đến lớp: 

Nhà trẻ: 35/ 51 cháu - Đạt 68 % DSĐT 

Mẫu giáo: 89/89 cháu - Đạt 100 % DSĐT 

Trong đó 3 tuổi: 32/32 cháu 

               4 tuổi: 20/20 cháu  

               5 tuổi: 37/37  cháu  

6. Biện pháp thực hiện: 

- Làm tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh và cộng đồng về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của bậc học mầm non. 

- Chú trọng nâng cao chất lượng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên 

nhà trường. 



- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất  phục vụ công tác chăm sóc, nuôi 

dưỡng, giáo dục trẻ. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục và chất lượng nuôi dưỡng. 

- Tuyển sinh đảm bảo tinh thần công khai, thân thiện, cởi mở. 

- Tuyển đủ số cháu trên địa bàn sau đó mới tuyển cháu trái tuyến ( Khi 

điều kiện cho phép) 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch sát với chỉ đạo của PGD & ĐT Cát 

Hải và phù hợp với thực tế của địa phương, của trường. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Thực hiện đúng theo điều lệ trường mầm non. 

Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh của trường mầm non Văn Phong 

năm học 2017 - 2018./. 

Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG 

   - PGD & ĐT Cát Hải; 

    - Lưu VT.                                                                                                Nguyễn Thị Vinh 

UBND HUYỆN CÁT HẢI                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

 

 

 

Kính gửi: Phòng giáo dục & Đào tạo huyện Cát Hải. 

Thực hiện công văn số 474/UBND-GDĐT ngày 26/04/2017 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2017 - 2018; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2017 -  2018;  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường và của địa phương. 

Đơn vị trường mầm non Văn Phong lập danh sách đề nghị thành lập hội 

đồng tuyển sinh vào các lớp mầm non năm học 2017 - 2018 của trường như sau: 

 

 

STT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ CHỨC VỤ GHI CHÚ 

1 Nguyễn Thị Vinh MN Văn Phong HT  

2 Phạm Thị Út MN Văn Phong PHT  

3 Phạm Thị Hời MN Văn Phong GV  



4 Đoàn Thị Nga MN Văn Phong Kế toán  

5 Trần Thị Linh Đại diện cha mẹ HS Phụ huynh  

             Cộng: 02 người 

 

                                                          Văn Phong, ngày 26 tháng  5 năm 2017 

                                                                          HIỆU TRƯỞNG    

                                                                                    ( Đã kí) 

 

 

                                                                                   Nguyễn Thị Vinh          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  UBND HUYỆN CÁT HẢI                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 31 / QĐ- MNVP                       Văn Phong, ngày  02 tháng 5 năm 

2016 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh vào lớp mầm non 

Năm học 2016-2017 

 

TRƯỜNG MẦM NON VĂN PHONG 

Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Thực hiện kế hoạch 309/UBND-GDĐT ngày 19/04/2016 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2016-2017; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2016 -  2017;  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo tuyển sinh năm học 2016-2017 gồm các 

thành viên sau: 



1. Bà Nguyễn Thị Vinh - Hiệu trưởng:  Trưởng ban; 

2. Bà Phạm Thị Út- Phó hiệu trưởng: Phó ban; 

3. Bà Phạm Thị Hời - Tổ trưởng chuyên môn: Ủy viên; 

4. Bà Bùi Thị Kim Thúy - Tổ phó: Ủy viên; 

5. Bà Đoàn Thị Nga - Kế toán: Ủy viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo tuyển sinh có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra công việc 

kiểm tra, việc thực hiện quy chế tuyển sinh và báo cáo chính xác kết quả công 

tác tuyển sinh của nhà trường về PGD & ĐT Cát Hải đúng thời gian quy định. 

Nhiệm vụ của các thành viên do trưởng ban phân công. 

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong điều 1 và các tổ chuyên môn nhà trường 

căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                               

- Như điều 3;                                                 HIỆU TRƯỞNG 
- PGD & ĐT Cát Hải; 

- Lưu VT. 

 

                                                                     Nguyễn Thị Vinh 

 

 

 

 
       UBND HUYỆN CÁT HẢI                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

TRƯỜNG MN VĂN PHONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 32 /KH- MNVP                        Văn Phong, ngày 02 tháng 5 năm 2016 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp mầm non năm học 2016 – 2017 

 

Kính gửi: Phòng giáo dục & Đào tạo huyện Cát Hải. 

Thực hiện kế hoạch 309/UBND-GDĐT ngày 19/04/2016 của UBND 

Huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và các lớp 

đầu cấp phổ thông năm học 2016 - 2017; 

Thực hiện chỉ đạo của Phòng giáo dục và Đào tạo Cát Hải về công tác 

tuyển sinh năm học 2016 -  2017.  

Căn cứ  tình hình thực tề nhà trường và của địa phương. 



Đơn vị trường mầm non Văn Phong báo cáo việc xây dựng kế hoạch cho 

công tác tuyển sinh vào lớp mầm non năm học 2016 – 2017 của trường như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

 Đảm bảo, đáp ứng mục tiêu yêu cầu của phổ cập giáo dục mầm non cụ 

thể:  

100% trẻ em trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã được đến lớp, được 

thực hiện chăm sóc, giáo dục 2 buổi/ngày, nhằm phát triển về 5 mặt giáo dục ( 

Thể chất, nhận thức, ngôn ngữ, thẩm mỹ, tình cảm- kỹ năng xã hội ) với phương 

châm lấy trẻ là trung tâm trong mọi hoạt động, nhằm hình thành kỹ năng sống, 

nhân cách sống cho trẻ, bảo đảm chất lượng để trẻ em sẵn sàng bước vào lớp 1. 

II. Nội dung: 

1. Công tác chỉ đạo: 

- Nhà trường triển khai công tác điều tra dân số độ tuổi trẻ mầm non trên 

đại bàn các cụm dân cư và đạt được một dố kết quả cụ thể;  

Tổng số trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn đến thời điểm tháng 6 là: 185 cháu 

- Phối kết hợp với dân số gia đình & trẻ em; hội phụ nữ xã tuyên truyền 

về thời gian tuyển sinh, quy định trong công tác tuyển sinh vào lớp mầm non tới 

phụ huynh và cộng đồng trên thông tin đại chúng và qua công tác điều tra từng 

hộ gia đình trong các cụm dân cư. 

- Nhà trường lên kế hoạch  chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị tổi 

thiểu theo thông tư 02/2010 của BGD & ĐT;  Phân công nhiệm cho đội ngũ cán 

bộ giáo viên đảm bảo hợp lý, đúng người đúng việc theo điều lệ trường mầm 

non. 

- Bố trí số trẻ /01 lớp /giáo viên đúng theo quy định điều lệ trường mầm 

non. 

2. Thời gian tuyển sinh : 

- Từ ngày 01/7/2016 đến hết ngày 12/7/2016 

 

3. Đối tượng : 

  Tất cả trẻ trong độ tuổi mầm non từ 18 tháng tuổi đến 5 tuổi có hộ khẩu 

thường trú, tạm trú trên đại bàn. 

4. Hồ sơ tuyển sinh: 

- Giấy khai sinh bản sao ( có đối chiếu với bản chính ) 

- Đơn xin nhập học. 

5. Các chỉ tiêu tuyển sinh: 

* Phấn đấu: Phát triển thêm 1 lớp nhà trẻ 18- 24 tháng - Tổng số lớp là 5 

lớp   



* Phấn đấu huy động số trẻ đến lớp: 

Nhà trẻ : 35/ 57 cháu - Đạt 61 % DSĐT 

Mẫu giáo : 102/102 cháu – Đạt 100 % DSĐT 

Trong đó 3 tuổi : 31/31 cháu 

               4 tuổi : 39/39 cháu  

               5 tuổi : 32/ 32  cháu  

6. Biện pháp thực hiện: 

- Làm tốt công tác tuyên truyền tới phụ huynh và cộng đồng về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của bậc học mầm non. 

- Chú trọng nâng cao chất lượng cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên 

nhà trường. 

- Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất  phục vụ công tác chăm sóc, nuôi 

dưỡng, giáo dục trẻ. 

- Nâng cao chất lượng giáo dục và chất lượng nuôi dưỡng. 

- Tuyển sinh đảm bảo tinh thần công khai, thân thiện, cởi mở. 

- Tuyển đủ số cháu trên địa bàn sau đó mới tuyển cháu trái tuyến ( Khi 

điều kiện cho phép) 

III. Tổ chức thực hiện: 

- Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch sát với chỉ đạo của PGD & ĐT Cát 

Hải và phù hợp với thực tế của địa phương, của trường. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Thực hiện đúng theo điều lệ trường mầm non. 

Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh của trường mầm non Văn Phong 

năm học 2016 – 2017./. 

Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG 

   - PGD & ĐT Cát Hải; 

    - Lưu VT. 

 

                                                                                          Nguyễn Thị Vinh 

  
 

UBND HUYỆN CÁT HẢI 

TRƯỜNG MẦM NON VĂN PHONG 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO 
Kế hoạch tuyển sinh năm học 2016 - 2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cát Hải, ngày 02  tháng 6 năm 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


